LIBER PRIMVS.

aduersum nos erat, & affixit illud cruci, morteq; sua uiuifica
Coloss. 2. pro nobis satisfactoria, & effusione sui preciosi sanguinis, rese-
 rauit nobis portas cœli, pctō primorū parentū oclusas. Ergo
 post illā Chri pro nobis oblationē factā in cruce, p̄olutūq; no-
 stræ redēptionis præciū, amotū erat impedimentū, qđ prius
 retardauerat introitū sanctarū aiarū in cœlestē patriā. **Quocir-**
v ca reclusis iā foribus regni ætherei, nihil est reliquum, qđ aias
 sanctas & oino mūdas remoret ab ingressu paradisi. ¶ **Quin-**
ta. In gloriosa sua ascēsiōne, Chrs aias sanctorū patrū infernis
 locis eductas, secū euexit ad cœli palacia, quēadmodū **B. Pau-**
Ephes. 4. lus ad Epheseos scribēs, ait. **Ascendēs Chrūs** in altū, captiuā
 duxit captiuitatē, dedit dona hoibus. Illi igit sancti patres, cū
 Chro in cœlū traducti, facti sunt participes æternæ gloriæ,
 neq; diuinæ uisionis fruitio in eis est prorogata usq; ad extre-
 mū v̄l̄s iudicij tēpus. **Cur igit in alijs, q; hinc sancte & pie dis-**
VI. **cedūt nihil hñtes expurgandū, differet cœlestis gloriæ remu-**
& circūcisiōne antiquæ legis, id assignat discriminis, q; circun-
cisio, suo tpe nō apuit ianuā paradisi ijs q; eā rite susceperūt, s; p-
placidas tm̄ sedes illis indulsit in sinu Abrahæ, qđ p̄olutum
esset p̄cium pro humani gñis redēptione. Baptismus uero ja-
perit ianuā regni cœlestis oibus, q; lauacro illo regenerationis
sunt abluti, tāta quidē efficacia, ut siquē post pceptū baptismū
cōtingat ex hac uita migrare, nulla deinceps cōtracta peccati
labe, is protinus euolet in cœlestia regna, quēadmodū in ca-
nonicis sanctionibus cap. maiores, titulo, de baptismo & eius
effectu, definitū est. Is aut baptismi effectus mō dictus, nequa
q; locū haberet, si aiarū q; nullā hñt eluendā maculā, gloria dif-
VII. **ferret usq; in finē mūdi. ¶ Septima. Nullus inficiabit, sacratis-**
simā uirginē Mariā dei matrē, cū ex hac ualle miseræ assum-
pta est ad æthereū thalamū, protinus gloriæ cœlestis beatitu-
dinē cōtinuisse, & clarā dei uisionē, qñ quidē ecclia sancta glo-
riosam eius in cœlū assumptionē solenni ueneratione quotā-
nis celebrat, & de ea reuerēter cōcinit. Exaltata est sancta dei
genitrix, sup choros angelorū ad cœlestia regna. Quod igitur
de ipsa indubitato admittūt oēs, cur nō idē admittent de sc̄tis
Petro

De veneratione Sanctorum.

Petro & paulo, & alijs quibusque, qui pie obdormierunt in domino: Si quidem in omnibus hisce nihil est piaculi, quod aditum regni caelestis ipsis occludat. Est igitur idem, & de quibusvis animabus sanctis sentiendum. De sanctis identidem martyribus, id in ecclesia canit pronuntium. Gaudent in caelis animae sanctorum, quae Christi uestigia sunt secuti. Atque modo in caelis gaudium obtinent, si necdum admittuntur ad dei uisionem sed illius expertes ad finem usque mundi degunt: ¶ Octaua. Angeli VIII. sancti, puerorum in Christo credentium custodes, iugiter obtinent claram dei uisionem in caelis, secundum illud uerbum domini in euangelio. Angeli eorum spiritus uident faciem patris uestri, qui in caelis est. Atque sancti qui pie in Christo uixerunt, per bonorum operum studium assumpti sunt ad sacros angelorum ordines, aut inferiorum, aut superiorum pro aeternae uitae qualitate ac conditione. Igitur sanctae animae post resolutionem a corporibus suis, statim etiam uident faciem patris caelestis, absque ulla gloriae procrastinatione. ¶ Nona. Sanctus Paulus ad Philippeneses scribens, dicit se cupere dissolutus & esse cum Christo. Dissolutus quidem, per animae a corpore separationem, & esse cum Christo, per gloriae caelestis participationem. Qui autem id cuperet, nisi animae sanctorum post dissolutionem a corpore, statim Christo in gloria coniungerentur. Idem etiam, in secunda ad Corinthios epistola dicit. Sciens quod dum sumus in hoc corpore, peregrinamur a domino, per fidem enim ambulamus, & non per speciem. Audemus autem, & bonam uoluntatem habemus, magis peregrinari a corpore, & praesentes esse ad dominum, & idem contendimus siue absentes siue praesentes, placere illi. Non autem uellet illud apostolus, quod secundum constituta dei legem, fieri minime posset. Animae igitur sanctorum, dissolutae carcere corporis, & peregrinantur a corpore, & praesentes sunt ad dominum, facie ad faciem eum contemplantes, & iam secundum speciem beati. ¶ Decima. Animae sanctorum, interfectorum propter uerbum dei, in sacra uisione conspectae sub altari, cum expeterent a deo iustitiam exerceri in suos persecutores, acceperunt diuinum rursus, quod requiesceret adhuc tempus modicum, donec compleant conserui & fratres eorum. Et datae sunt illis singulari stola albae, quae significat felicitatem & requiem animarum in gloria caelesti, separatae adhuc a suis corporibus. In extremo uero iudicio alteram recipient stolam, utpote gloriam corporis, quam in terra sua (ut ait propheta) dupliciter possidebunt. Igitur animae beatorum, e in super